

## Nr 272.

Av herr **Karlsson** i Fjäl, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förändring av tullsatserna å socker och sirap m. m.*

I det till Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 35 till innevarande års Riksdag fogade utdrag av statsrådsprotokollet har föredragande departementschefen förklarad sig förutsätta, att med de i den kungl. propositionen ifrågasatta tullsatserna för socker bland annat de hittills betalade betprisen icke skola sänkas. Dessa tullsatser skulle nämligen fullt täcka de den svenska industriens nuvarande merkostnader i förhållande till utlandet, som disponeras bland annat av högre betpris och till vilka vid tullskyddets beräknande full hänsyn tagits.

Emellertid har det framgått av en av Svenska sockerfabriksaktiebolagets chef till ordföranden i Skånes betodlares centralförening riktad, i pressen offentliggjord skrivelse, att sockerbolaget ämnade, därest den föreslagna tullsänkningen genomfördes, söka överföra en del av dess belastning på betodlarne genom att sänka det nuvarande betpriset, vilket är byggt på ett grundpris av 2.20 kronor för höst- och 2.40 kronor för vinterleverans, allt per 100 kilogram. Skulle, under den givna förutsättningen, en dylik överföring lyckas, så komme sockerbolaget att befrias från en väsentlig del av den belastning, som genom tullsänkningen avses. Den ökade vinst för bolaget, som härav bleve en följd, synes emellertid ej böra komma bolaget utan det allmänna till godo. Till vinnande av detta syfte synes mig böra bestämmas, att därest en nedsättning av nuvarande betpris kommer att företagas såsom en följd av den i den kungl. propositionen föreslagna sänkningen av sockertullen, en motsvarande förhöjning må ske i den för *inhemskt* socker utgående tillverkningsavgiften.

Jag hemställer således att Riksdagen må besluta,

att, därest den i Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 35 föreslagna nedsättning av tullen å socker vinner Riksdagens bifall och i anledning därav de bestämmelser, som för närvarande reglera priset å vitbetor mellan Svenska sockerfabriksaktiebolaget och dess betodlare, undergå sådan förändring, att likviden för betorna sänkes, genom förändring av lydelsen av 1 § i förordningen den 11 oktober 1907 angående beskattning av socker må bestämmas, att tillverkningsavgiften för inom landet tillverkat socker skall höjas med ett mot nämnda sänkning av den för betorna utgående betalning svarande belopp.

Stockholm den 19 februari 1913.

*Rob. Karlsson.*